

## மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், சங்ககிரி

அசல் வழக்கு எண் 56/2017

பெயர்	.. தர்மராஜ்	மதம்	.. இந்து
தந்தை / கணவர் பெயர்	.. பழனிவேல்கவுண்டர்	தொழில்	.. விவசாயம்
வயது	.. 72	ஜாதி	..
கிராமம்	.. மயிலேரிப்பட்டி	நாள்	.. 21.04.2023
வட்டம்	.. சங்ககிரி		

2023 ஆம் ஆண்டு ஏப்ரல் மாதம் 21-ஆம் நாள் வெள்ளிக்கிழமை திரு. தர்மராஜ் த/பெ. பழனிவேல்கவுண்டர் என்பவரின் சாட்சிய வாக்குமூலம் 1969-ஆம் ஆண்டின் 44-வது ஏற்பாட்டின்படி திரு.இரா.ராதாகிருஷ்ணன், பி.எ.,பி.எல்., மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி, சங்ககிரி அவர்களால் ஆணையிட்டு பிரமாணம் செய்யப்படுகிறது.

வாதி தரப்பு 1 வது சாட்சியின் விசாரணை

நான் இவ்வழக்கில் 2 ம் வாதி ஆவேன். நான் இவ்வழக்கில் வாதி தரப்பு 1 ம் சாட்சி ஆவேன். எனது தரப்பு முதன்மை சாட்சியத்தை எழுத்துமூலமாக நிரூபண வாக்குமூலம் தாக்கல் செய்துள்ளேன். நிரூபண வாக்குமூலத்தில் உள்ள கையெழுத்து என்னுடையதுதான். அதில் உள்ள விபரங்கள் எனக்கு நன்கு தெரியும். எனது சாட்சியத்தை ஏற்றுக்கொள்ள வேண்டுகிறேன்.

1) 22.02.1933 தேதியிட்ட கிரைய ஆவணம் உண்மை நகல் **வா.சா.ஆ.1** ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

2) 31.09.1942 தேதியிட்ட பாகப்பிரிவினை ஆவணம் உண்மை நகல் **வா.சா.ஆ.2** ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

3) 09.05.1957 தேதியிட்ட கிரைய ஆவணம் உண்மை நகல் **வா.சா.ஆ.3** ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

4) 06.01.1960 தேதியிட்ட பாகப்பிரிவினை ஆவணம் உண்மை நகல் **வா.சா.ஆ.4** ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

5) 18.01.1982 தேதியிட்ட பாகப்பிரிவினை ரத்து ஆவணம் உண்மை நகல் **வா.சா.ஆ.5** ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

6) 08.09.2005 தேதியிட்ட பாகப்பிரிவினை ஆவணம் உண்மை நகல் **வா.சா.ஆ.6** ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

7) அ பதிவேடு சான்றிட்ட நகல் **வா.சா.ஆ.7** ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

- 8) கந்தாய ரசீது அசல் (18 எண்ணிக்கை) வா.சா.ஆ.8 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.
- 9) நீதிமன்ற ஆணையர் தாக்கல் செய்த அறிக்கை நீ.ம.சா.ஆ.1 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.
- 10) நீதிமன்ற ஆணையர் தாக்கல் செய்த வரைபடம் நீ.ம.சா.ஆ.2 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

(வா.சா.ஆ.7 ஆவணம் வழக்குரையுடன் இணைத்து தாக்கல் செய்யப்படவில்லை என்று கூறி பிரதிவாதிகள் தரப்பு மேற்படி ஆவணத்தை குறியீடு செய்ய ஆட்சேபனை தெரிவிக்கப்பட்டது)

பிரதிவாதிகள் தரப்பு வழக்கறிஞர் வேண்டுகோளுக்கிணங்க வா.சா.ஆ.1 ன் குறுக்கு விசாரணை ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது.

ஒப்பம் / தர்மராஜ்

ஒப்பம் / - ஆர்.ராதாகிருஷ்ணன்,  
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,  
சங்ககிரி.