

## மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், சங்ககிரி

அசல் வழக்கு எண் 56/2017

பெயர்: தர்மராஜ்

நாள்: 19.09.2023

வா.சா.1 – பிரதிவாதிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணையின் தொடர்ச்சி

வா.சா.1 – தர்மராஜ் - சத்திய பிரமாணத்தின் பேரில் குறுக்கு விசாரணை செய்யப்படுகிறார்.

### குறுக்கு விசாரணை தொடக்க நேரம் 03.16

சர்வே எண் 194/3 ல் உள்ள நிலத்தை பிரதிவாதிகள் ஆக்கிரமிப்பு செய்ய முயற்சித்தார்கள். சர்வே எண் 194/5 ல் எனக்கு சொந்தமான நிலத்தை பட்டா செய்து கொண்டார்கள், அதற்காகவும் இந்த வழக்கை நான் தாக்கல் செய்துள்ளேன். சர்வே எண் 194/3 ன் மொத்த விஸ்தீரணம் 14 செண்ட் ஆகும், இதற்கான பழைய சர்வே எண் 432 என்றால், சரிதான். சர்வே எண் 194/3 உள்ள நிலத்திற்கான சக்குபந்தி மேற்கு சுப்ரமணி இடமும், தெற்கே வண்டிப்பாதையும், கிழக்கே வண்டிப்பாதையும், வடக்கு காலிமனையும் உள்ளது. வாதிகளும் பிரதிவாதிகளும் பங்காளிகள் ஆவார்கள். சர்வே எண் 194/3 ல் பிரதிவாதிகளுக்கு சொந்தமான வீடு ஒன்று உள்ளது. வீடு மற்றும் அதனை சுற்றியுள்ள காலி நிலம் அனைத்தும் பிரதிவாதிகளின் பயன்பாட்டில்தான் உள்ளது என்றால், சரியல்ல.

2) 1 ம் பிரதிவாதி ரத்தினம் பெயரில்தான் குடிநீர் இணைப்பு மற்றும் வீட்டு வரி ரசீது உள்ளது என்றால், சரிதான். சர்வே எண் 194/3 க்கு தெற்குபுறம் வண்டித்தடம் உள்ளது. அந்த தடம் மேற்குபுறமாக மாரியம்மன் கோவில் செல்கிறது. 1 ம் பிரதிவாதி வீட்டிற்கு தென்புறம் பகுதியில் கிழமேலாக ஒரு வண்டித்தடம் செல்கிறது என்றால், சரியல்ல. தென்வடலாகத்தான் செல்கிறது. அந்த வண்டித்தடத்தை நான் அழித்து விட்டேன் என்று சொன்னால், சரியல்ல.

பிரதிவாதிகள் தரப்பு வா.சா.1 ன் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது.

### குறுக்கு விசாரணை முடிந்த நேரம் 03.28

ஒப்பம் /தர்மராஜ்

ஒப்பம்/திரு.ஆர்.ராதாகிருஷ்ணன்,  
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,  
சங்ககிரி.