

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், சங்ககிரி

அசல் வழக்கு எண் 56/2017

பெயர்: சதீஷ்வரன்

நாள்: 06.02.2024

வா.சா.2 – பிரதிவாதிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை.

வா.சா.2 – சதீஷ்வரன் - சத்திய பிரமாணத்தின் பேரில் குறுக்கு விசாரணை செய்யப்படுகிறார்.

குறுக்கு விசாரணை தொடக்க நேரம் 11.22

நான் பனிரெண்டாம் வகுப்பு வரை படித்துள்ளேன். நான் முதன்மை சாட்சியத்தில் கூறியுள்ள விபரங்கள் அனைத்தும் எனக்கு நன்கு தெரியும். அசல் வழக்கை மணி, தர்மராஜ் மற்றும் சிதம்பரம் ஆகியோர்கள் ரத்தினம், ராஜாமணி மற்றும் சக்திவேல், சேகர் ஆகியோர்கள்மீது தாக்கல் செய்துள்ளார்கள். வீட்டு இடத்திற்கும், வண்டிப்பாதைக்கும் அசல் வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளார்கள். வழக்கு சொத்தின் சர்வே எண் தெரியாது. நான் 2 ம் வாதி தர்மராஜன் வீட்டிற்கு மேற்கே குடியிருந்து வருகிறேன். எனக்கு 2 ம் வாதி தர்மராஜ் பங்காளி உறவுமுறை ஆவார். பிரதிவாதிகளும் எனக்கு பங்காளி முறை ஆவார்கள். முன்னோர்கள் ஒரு தாய் வழி மக்கள் என்ற முறையில் உறவுமுறை ஆவார்கள். நான் 4 ம் தலைமுறை வழி வந்தவர் ஆவேன். எனது தாத்தா பெயர் சுப்ரமணி ஆகும். எனது தகப்பனாருக்கு 2 மனைவிகள் உள்ளார்கள். நான் 2 ம் மனைவியின் மகன் ஆவேன்.

2) நான் விவசாய தொழில் செய்து வருகிறேன். என்னுடைய முன்னோர்கள் 1942 ம் ஆண்டே சொத்துக்களை பிரித்துக்கொண்ட விபரத்தினை தெரிந்து கொண்டேன். அதன்படி அனுபவம் செய்து வருகிறார்கள். 1942 ம் ஆண்டில் ஏற்பட்ட பாகப்பிரிவினையின்படிதான் சர்வே எண் 194/3 ல் அனுபவம் செய்து வருகிறார்கள் என்று சொன்னால், சரிதான். சர்வே எண் தெரியாது. எனக்கு பாத்தியப்பட்ட சொத்திற்கான சர்வே எண் தெரியாது. எனது சொத்திற்கு சம்பந்தப்பட்ட சர்வே எண் தெரியாது என்றாலும், வாதிகள் அழைத்ததால் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்று சொன்னால், சரிதான். நான் முதன்மை சாட்சியத்தில் சர்வே

எண் 194/5 ல் கிணறு உள்ளதாக கூறியுள்ளேனா என்றால், எனக்கு சர்வே எண் தெரியாது. கிணறு மட்டும் உள்ளது தெரியும். முதன்மை சாட்சியத்தில் 194/5 ல் கிணறு உள்ளதாக கூறியுள்ளேனா என்றால், உத்தி, வாரி, வாய்க்கால் உள்ளதாகவும், அதற்கு பக்கத்து சர்வே எண்ணில் கிணறு உள்ளதாக கூறியுள்ளேன். நானும் வாதிகளும் ஒரு வம்சாவழியை சார்ந்தவர்கள் என்றாலும், அதனால் பிரதிவாதிகளின் சொத்தை அபகரிக்க வேண்டும் என்ற எண்ணத்தில் வாதிகளுக்கு ஆதரவாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்று சொன்னால், சரியல்ல.

குறுக்கு விசாரணை முடிந்த நேரம் 11.37

ஒப்பம்/சதீஷ்வரன்

ஒப்பம்/ திரு.ஆர்.ராதாகிருஷ்ணன்,
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,
சங்ககிரி.